
Uchwała Nr II/14/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 20 listopada 1998 r

w sprawie przekształcenia publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Na podstawie art.  18, ust.  2, pkt 9 lit.  „h" ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
terytorialnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 13 z 1996 r. póz. 74 z późn. zm.) oraz art. 36 w związku z 
art. 3 5 c ust. l ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, póz. 
408 z późn. zm.) w związku z art.  17.ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r.  prawo budżetowe (tekst 
jednolity: Dz. U. Nr 72 r. z 1993 r., póz. 344 z późn.zm.) - Rada Miejska uchwala co następuje:

§1

1. Przekształca się publiczny zakład opieki zdrowotnej - jednostkę budżetową Ośrodek Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starogardzie Gdańskim - w samodzielny publiczny 
zakład opieki zdrowotnej - gminną osobę prawną o nazwie „Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Starogardzie Gdańskim" zwany dalej „Ośrodkiem".
2. Ośrodek uzyskuje osobowość prawną z datą wpisu do rejestru zakładów zdrowotnych 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy.

§2

Ustrój Ośrodka oraz zakres jego działania i inne sprawy reguluje statut ustalony przez radę 
społeczną! zatwierdzony przez Radę Miejską.

§3

Ośrodek jako samodzielny zakład opieki zdrowotnej prowadzi gospodarkę  finansowana zasadach 
określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 póz. 
408 z późn.zm.), a w szczególności pokrywa swoje zobowiązania z posiadanych i uzyskiwanych 
przychodów.

§4
1. Ośrodek otrzymuje w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości i majątek ruchomy stanowiący 
własność Gminy Miejskiej będący w posiadaniu jednostki budżetowej w dniu 30 listopada 1998 r,
2. Podstawę przekazania stanowi umowa zawarta pomiędzy Gminą Miejską, a Ośrodkiem.

§5

Ośrodek rozpoczyna działalność jako samodzielny zakład opieki zdrowotnej z  dniem 01 stycznia 
1999  r.  ,  chyba  że  do  tej  daty  nie  uzyska  wpisu  do  rejestru  sądowego,  W takim  przypadku 
rozpoczęcie działalności nastąpi z datą uzyskania osobowości prawnej.

§6

Zarząd  Miejski  przeprowadzi  czynności  związane  z  przekształceniem,  wpisem  do  rejestrów 
zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Wojewodę i Sąd Rejonowy, zatrudni dyrektora 
Ośrodka w terminie do 30 listopada 1998 r. z jednej z form wymienionych w art. 44, ust. 4 ustawy 
oraz przedstawi Radzie propozycje składu Rady Nadzorczej, która winna uchwalić statut do dnia 
l grudnia 1998 r.



§7

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w biuletynie informacyjnym „GONIEC" oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Stefan Milewski



Uzasadnienie

Ośrodek  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Starogardzie 
Gdańskim powołany został  uchwałą Nr XXIX/246/92 Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z 
dnia 27 sierpnia 1992 r. i działa jako jednostka budżetowa Gminy Miejskiej.

Rada Społeczna w dniu 26.08.1998 r. podjęła uchwałę Nr 6/98 w sprawie opinii dotyczącej 
przekształcenia Ośrodka w Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej będący gminną osobą prawną.

Głównym celem przekształcenia w Samodzielny podmiot prawa cywilnego jest możliwość 
zawierania  umów o świadczenia  z  Kasą  Chorych w trybie  ustawy z  dnia  06  lutego  1997 r.  o 
powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym (Dz. U. Nr 28, póz. 153 z późn.zm.).

Zgodnie  z  w/w  ustawą  Kasa  Chorych  umowy  o  świadczenie  usług  zawierała  będzie 
wyłącznie z podmiotami samodzielnymi wyposażonymi w osobowość prawną. Z tej też przyczyny 
konieczne jest utworzenie samodzielnej jednostki gminy mającej osobowość prawną

Zgodnie z art. 36 ustawy o opiece zdrowotnej nie może nastąpić przekształcenie obecnej 
jednostki  budżetowej  wprost  w osobę  prawną.  Proces  ten  wygląda  w ten  sposób,  że  jednostka 
budżetowa ulega likwidacji w trybie przepisów prawa budżetowego i na bazie posiadanego przez tę 
jednostkę majątku następuje utworzenie samodzielnego zakładu jako osoby prawnej podlegającego 
wpisowi do rejestru sądowego jako warunek sine qua non rozpoczęcia działalności.

Za Zarząd
Paweł Piotr Janikowski

        Członek Zarządu Miejskiego
adwokat 


